Gemeinde Groß Nemerow

Beschlussvorlage 05GV/20/021 öffentlich

Betreff
Straßenreinigungssatzung der Gemeinde Groß Nemerow

Sachbearbeitende Dienststelle:	Datum
Bau- und Ordnungsamt	17.08.2020
Sachbearbeitung:	
Katja Lau	
Verantwortlich:	
Katja Lau	

Beratungsfolge (Zuständigkeit)	Sitzungstermin	Status
Gemeindevertretung der Gemeinde Groß Nemerow (Entscheidung)	03.09.2020	Ö

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt die vorliegende Straßenreinigungssatzung.

Sachverhalt:

Die Straßenreinigungssatzung wurde am 28.11.2019 durch die Gemeindevertretung Groß Nemerow beschlossen und am 14.12.2019 in der Stargarder Zeitung bekannt gemacht. Mit der Neufassung der Straßenreinigungsgebührensatzung am 12.03.2020 wurde versäumt, die Straßenreinigungssatzung in Bezug auf den Grundstücksbegriff an die Gebührensatzung anzupassen. Dies wird mit der jetzigen Fassung nachgeholt. Weitere Änderungen an die aktuelle Rechtslage sind der Synopse zu entnehmen.

Rechtliche Grundlage: Straßen- und Wegegesetz M-V (StrWG – M-V)

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

keine

CII

Anlagen:

Straßenreinigungssatzung Synopse zur Straßenreinigungssatzung

Wilfried Stegemann Bürgermeister gez. Lorenz Bürgermeister der geschäftsführenden Gemeinde